
 
 

SPRAWOZDANIE 
PREZYDENTA MIASTA KOSZALINA I STAROSTY KOSZALIŃSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA KOSZALINA 
I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO ZA 2024 ROK 

Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Koszalina – Piotr Jedliński. 

W posiedzeniu, uczestniczyło 7 członków uprawnionych do głosowania oraz 6 członków z głosem 
doradczym. 

Na posiedzeniu: 

1. Przewodniczący Komisji stwierdził kworum, a przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez uwag. 

2. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie zapoznał zebranych 
z aktualnymi działaniami „Komisji Bezpieczeństwa w 2024 roku”, przekazał propozycję harmonogramu 
posiedzeń Komisji wskazanym w „Planie Pracy Komisji na rok 2024”, w którym zaplanowano m.in. 
3 posiedzenia Komisji (luty, czerwiec, grudzień). Przypomniał również, że w zależności od sytuacji, czy 
pilności spraw Komisja może zebrać się w miarę potrzeb więcej razy. Przedstawioną propozycję Komisja 
przyjęła jednogłośnie. 

3. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie przekazał 
informację zebranym, iż w 2023 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji, oraz że Sprawozdanie z działalności 
Komisji zostało przedstawione w dniu 25 stycznia 2024 r. na sesji Radzie Miejskiej, natomiast 15 lutego br. ze 
sprawozdaniem zapoznali się radni powiatu koszalińskiego (sprawozdanie zostało umieszczone na stronie 
internetowej UM Koszalin). Przypomniał, iż sprawozdanie powyższe zostanie ogłoszone w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

4. Inspektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie poinformował 
zebranych o trwających pracach nad kolejną edycją programu „Bezpieczny Koszalin 2024-2028”. Program 
będzie kontynuacją poprzednich edycji, natomiast po wyborach samorządowych program zostanie 
przedstawiony do przyjęcia na kolejnym posiedzeniu Komisji w czerwcu. Bedzie on obowiązywał w latach 
2024–2028. Dodał również, że niniejszy projekt rozesłano do 37 podmiotów funkcjonujących na terenie miasta 
w celu konsultacji. Został on także umieszczony na stronie Urzędu Miejskiego w Koszalinie, w zakładce 
Bezpieczne Miasto. Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 
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5. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie przekazał informację dotyczącą aktualnego stanu 
zwierząt dzikich i gospodarskich na terenie miasta jaki i powiatu. W sprawie zagrożenia wścieklizną 
poinformował, że dzięki prowadzeniu działań - przy pomocy samolotowych zrzutów z powietrza szczepionek 
dla lisów - obszar koszaliński jest bezpieczny od wścieklizny. Wielu właścicieli psów, które muszą być 
szczepione przeciwko wściekliźnie bagatelizuje ten obowiązek. Problem robi się wtedy, gdy dojdzie do 
pogryzienia przez zwierzęta ludzi, wtedy procedura dochodzenia epizootycznego jest długa i kosztowana. 
Każdego roku rozsyłane są przez inspekcję weterynaryjną broszury do gmin, szkół z zadaniem edukacji 
o zasadach postępowania ludzi w stosunku do zwierząt. 

W odniesieniu do problematyki ptasiej grypy lekarz weterynarii poinformował zebranych, że obecnie 
występuje jedno ognisko dotyczące ptactwa dzikiego w okolicach miejscowości Niedalino oraz Rosnowo. 
Informacja o ognisku na tym terenie działa jednak profilaktycznie celem uczulenia ludzi na to zagadnienie. 
Inspekcja weterynaryjna apeluje do wszystkich mieszkańców, aby nie podchodzili do ptaków wodnych - 
łabędzi, kaczek, itp. (aby nie przenieść wirusów na ludzi). 

Inspekcja weterynaryjna odnotowała także zjawisko handlu ptactwem na odległość poprzez pocztę. Jeżeli 
dojdzie np. do padnięcia takiego ptactwa np. gęsi hodowlanych z południa Polski należy zbadać padłe zwierzę 
i przeprowadzić całą procedurę administracyjną, a to generuje też koszty i wymaga czasu. 

W zagadnieniu afrykańskiego pomoru świń (ASF) nie stwierdzono w regionie koszalińskim tego schorzenia 
wśród świń czy dzików, natomiast stwierdzono ASF wśród dzików w okolicach Polic i Szczecina. 

Dodatkowo Powiatowy Lekarz Weterynarii odniósł się do ostatnich wydarzeń związanych ze śmiertelnym 
zatruciem galaretką mięsną, do którego doszło w województwie podkarpackim. Poinformował Komisję jak 
obecnie prowadzony jest handel w tej dziedzinie - należy się zgłosić Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej, 
gdzie otrzymuje się numer rejestracyjny oraz zgodę na handel detaliczny na targowiskach. W procedurach 
handlu na targowiskach najważniejsze jest przestrzeganie warunków higienicznych w sprzedaży wyrobów 
mięsnych, zwłaszcza sprzedaży z lad chłodniczych (szczególnie w warunkach letnich). Informacja została 
przyjęta bez zastrzeżeń. 

6. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie poinformował 
Komisję, iż gminy powiatu koszalińskiego organizowały wypoczynek zimowy dla dzieci i młodzieży w miarę 
swoich możliwości finansowych. Opieka i zabawy dla dzieci odbywały się w placówkach szkolnych oraz 
świetlicach wiejskich. Część działalności była dofinansowana ze środków finansowych pozyskanych z Urzędu 
Marszałkowskiego. Na wniosek 4 gmin Starostwo Powiatowe w Koszalinie dofinansowało organizowane 
w tych gminach zawody sportowe. 

Inspektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie poinformował 
zebranych, iż miasto Koszalin wypracowało z instytucjami zapewniającymi wypoczynek dzieci i młodzieży 
w okresie ferii wspólny „Harmonogram organizacji działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w okresie ferii zimowych w 2024 roku w Koszalinie „Bezpieczne Ferie 2024”. 

Omawiając zamierzenia realizowane w okresie ferii, Inspektor BZK przedstawił zebranym główne instytucje 
odpowiedzialne za bezpieczeństwo tj. Policja, Straż Miejska, Straż Pożarna, Inspekcja Sanitarna oraz instytucje 
odpowiedzialne na kulturę i rozrywkę tj.: kluby osiedlowe, Centrum Kultury 105, Pałac Młodzieży, 
koszalińskie kino, teatr, muzeum, biblioteka, Zarząd Obiektów Sportowych, w którego zasobach są boiska typu 
Orlik, hale sportowe oraz basen i Park Wodny. Na koniec przedstawionej informacji poinformował Komisję, że 
w czasie okresu feryjnego w mieście Koszalinie nie doszło do zdarzenia niebezpiecznego ani wypadku 
śmiertelnego. Informację przyjęto jednogłośnie. 

7. W ramach wolnych wniosków i informacji. 

Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie poinformował Komisję, że w godzinach nocnych z 28/29 
lutego odbędzie się liczenie osób bezdomnych na terenie miasta. Będzie to kolejna ogólnopolska akcja po 
5 latach przerwy (ostatnie było w 2019 r.). Wspólnie z przedstawicielami Policji, Centrum Usług Społecznych 
oraz z przedstawicielami ogrodów działkowych komisja będzie docierać do miejsc przebywania osób 
bezdomnych takich jak dworce, klatki schodowe, ogrody działkowe itp. W 2023 roku wspólnie naliczono 
108 osób, natomiast z informacji pozyskanych z CUS (bezdomni objęci są opieką instytucjonalną) wyliczono, 
że może być ich około 450-500 osób. 

Z-ca Komendanta Miejskiego PSP w Koszalinie poinformował Komisję, o trudnej sytuacji finansowej, 
która miała miejsce w minionym 2023 roku, a jej skutki odczuwa koszalińska Komenda w roku 2024. Wiąże 
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się to z niedoinwestowaniem w wydatkach bieżących na pokrycie części kosztów dotyczących zakupu środków 
ochrony osobistej strażaka, zakupu paliwa do pojazdów oraz sprzętu gaśniczego i ratowniczego, środków 
chemicznych (sorbent, neutralizatory, środki pianotwórcze), sprzętu informatycznego na wyposażenie 
Stanowiska Kierowania, a także na pokrycie części kosztów związanych z zakupem mediów: w tym między 
innymi energii elektrycznej, gazu, ogrzewania i ciepłej wody oraz między innymi na wykonanie napraw 
pojazdów i sprzętu ratowniczego. 

Starosta Koszaliński w odpowiedzi na przedstawiony materiał przez przedstawiciela PSP w Koszalinie 
przekazał zebranym, iż od dłuższego czasu znany jest problem, ale jak każdy samorząd również boryka się ze 
wzrostem wydatków i jednocześnie ze zmniejszeniem dochodów. Jednak samorządy w miarę możliwości 
pomagają instytucjom w mieście jaki i powiecie, ale dodał również, że tak właściwie są to zadania rządowe 
(jako samorząd możemy tylko pomóc, ale nie zastąpimy Państwa). 

Prezydent Miasta Koszalina, podobnie jak Starosta Koszaliński, poinformował zebranych, iż samorząd 
koszaliński może wspomóc Państwową Straż Pożarną, jednak nie za wszelką cenę. Zaproponował umówienie 
się na spotkanie w celu omówienia potrzeb i możliwości ich zaspokojenia.  

8. Na zakończenie posiedzenia Prezydent Miasta Koszalina podziękował zebranym za przybycie i za 
aktywny udział w posiedzeniu. Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się na terenie Starostwa Koszalińskiego. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

II. DRUGIE POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA 
KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się w dniu 
28 czerwca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Koszalinie. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Koszaliński – Tomasz Tesmer. 

W posiedzeniu, uczestniczyło 9 członków uprawnionych do głosowania oraz 3 członków z głosem 
doradczym. 

Na posiedzeniu: 

1. Starosta Koszaliński przywitał zebranych, a po stwierdzeniu kworum, przedstawił porządek posiedzenia 
Komisji. Po zapoznaniu się z programem członków Komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości 
zaproponował przyjęcie porządku posiedzenia Komisji. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

2. Starosta Koszaliński wręczył akty powołania nowo wybranym przedstawicielom wchodzącym w skład 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina na lata 2023-2026. 

3. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie przedstawił 
zagadnienia związane z funkcjonowaniem „Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu 
Koszalińskiego” to jest podstawy prawne powoływania, aktualny skład, w tym osoby uprawnione do 
głosowania oraz osoby z głosem doradczym, zadania komisji i formę sprawozdawczości z jej działania.  

4. Inspektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie przedstawił Projekt 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 
lata 2024-2028 pn. „BEZPIECZNY KOSZALIN”, którego główną ideą jest współdziałanie Policji, Państwowej 
Straży Pożarnej, Państwowego Inspektora Sanitarnego, Straży Miejskiej oraz Urzędu Miejskiego i innych 
podmiotów realizujących zadania mające wpływ na stan bezpieczeństwa z samorządem lokalnym i ze 
społeczeństwem.  

Głównym celem Programu jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Koszalina oraz osobom 
przebywającym na jego terenie, natomiast głównym koordynatorem Programu jest Prezydent Miasta Koszalina, 
który we współpracy z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku, podejmuje działania organizacyjne, informacyjne 
i promocyjne. Podmiotami zaproszonymi do współpracy w programie są: Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Prokurator Rejonowy, Placówka Straży Granicznej 
w Kołobrzegu, Rady Osiedli, spółdzielnie mieszkaniowe, przedsiębiorcy prywatni, organizacje pozarządowe, 
oraz inni partnerzy działający na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Obszary działania programu to przede wszystkim: 

- Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania, 

- Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, 
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- Bezpieczeństwo w komunikacji, 

- Bezpieczeństwo przeciwpożarowe i zagrożenia miejscowe, 

- Bezpieczeństwo zdrowotne. 

Projekt przyjęto jednogłośnie. 

5. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie przedstawił zebranym główne zagrożenia 
okresu letniego mające związek z nasileniem ruchu turystycznego. Poinformował zebranych, że koszaliński 
SANEPID w tym okresie zwiększa nadzór nad żywieniem zbiorowym zarówno zamkniętym i otwartym, ze 
szczególną uwagą na pas nadmorski. Kontrolą zostaną poddani również producenci żywności 
w miejscowościach nadmorskich, a w szczególności producenci lodów. Uwaga będzie też skupiona na 
pobieraniu próbek wody zarówno tej do spożycia, jak i na kąpieliskach i w basenach. Dodatkowo prowadzone 
będą kontrole miejsc noclegowych oraz wypoczynku turystów. Dodał, że jako instytucja dbająca 
o bezpieczeństwo zdrowotne, duży nacisk kładziony będzie na kontrolę miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży 
przebywających na koloniach i pół koloniach oraz działalność edukacyjną we współpracy ze Strażą Miejską 
oraz Policją w ramach bezpiecznych wakacji. 

Zaznaczył również, iż w sezonie letnim koszalińska Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna będzie pracowała 
poza godzinami urzędowania, jak również w sobotę i niedzielę. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował Komisję o stanie zdrowotnym zwierząt oraz o badaniach, 
które Inspekcja Weterynaryjna realizuje, w szczególności badania bydła pod kątem: gruźlicy, brucelozy, 
białaczki - wszystkie pobrane próbki okazały się ujemne dla tych chorób. Na bieżąco monitorowane są 
przypadki padłych zwierząt, które badane są pod kątem wystąpienia wścieklizny. Monitorowane są również 
przypadki pogryzień przez psy i koty ludzi - zwierzęta te objęte są obserwacją również na wypadek wystąpienia 
wścieklizny.  

Problemem, który pojawił się w 2023 roku była salmonelloza drobiu. Przypadki te miały miejsce 
w mniejszych stadach, gdzie drób kupowany był z przygodnych miejsc. 

Jeżeli chodzi o ASF to media straciły zainteresowanie tym tematem, natomiast jest on cały czas aktualny. 
Sytuacja w Województwie Zachodniopomorskim nie jest optymistyczna, gdyż ASF rozprzestrzenia się na 
wschód z ognisk w powiatach: myśliborskim i gryfińskim. Sytuacja na terenie koszalińskim jest trudna z tego 
względu, że mamy olbrzymie pogłowie dzików co może być olbrzymim problemem w przypadku wystąpienia 
choroby w pobliżu hodowli trzody chlewnej. Jednocześnie dodał, że koszalińska weterynaria posiada stację 
diagnostyki włośnicy, która ze względu na potrzeby hodowców funkcjonuje dwa razy w tygodniu. 

6. Kierownik Grupy ds. cudzoziemców PSG w Kołobrzegu zapoznała zebranych, że rejon działania 
kołobrzeskiej Straży Granicznej zabezpiecza 107 funkcjonariuszy. Realizowane i opiniowane są wywiady 
środowiskowe cudzoziemców, którzy przebywają w rejonie odpowiedzialności kołobrzeskiej placówki pod 
kątem: pracy, związków małżeńskich, działalności gospodarczej. Wydane zostały 32 opinie od początku roku 
2024. Dodała również, że zmienił się przekrój obywatelstw, które przybywają do naszego kraju i regionu. 
Dotychczas byli to przeważnie obywatele takich krajów jak: Ukraina, Białoruś, Gruzja, natomiast teraz to 
praktycznie obywatele z całego świata. Przeprowadzonych zostało 37 kontroli legalności pobytu (62 osoby 
objęte kontrolą), z czego 8 skończyło się naruszeniami legalności pobytu. Z terenu powiatu koszalińskiego 
4 obywateli Gruzji zostało deportowanych w związku z nielegalnym pobytem. Jeśli chodzi o obywateli 
Ukrainy coraz częściej stosowana jest procedura deportacyjna dla osób łamiących prawo, tacy obywatele 
przekazywani są stronie ukraińskiej. Zwiększyła się też liczba konsultacji wizowych, która ma za zadanie 
sprawdzenie zasadność przyjazdu cudzoziemca do Polski.  

Pani Kierownik dodała, że mało cudzoziemców chce być objętych ochroną międzynarodową ponieważ 
wiąże się to z tym, że nie mogą pracować kiedy trwa procedura przyznania takiej ochrony. Kołobrzeska 
Placówka Straży Granicznej współpracuje również z Policją oraz z towarzystwem świętego Brata Alberta 
szczególnie jeśli chodzi o sprawdzenie legalności pobytu. W czasie dni otwartych dla mieszkańców, 
w godzinach 9.00-14.00, można dowiedzieć się jak wyglądają sprawy zatrudniania cudzoziemców i legalizacja 
pobytu. 
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7. Komendant Miejski PSP w Koszalinie poinformował zebranych, że przygotowanie do bezpiecznych 
wakacji rozpoczęły się już 1 czerwca imprezą edukacyjną na Dzień Dziecka pod hasłem „Bądź bezpieczny 
w domu i na wakacjach”. Wraz z Policją i Strażą Miejską biorą udział w programie edukacyjnym „bądź 
bezpieczny razem z nami spędź wakacje z zasadami”, gdzie przekazują najmłodszym zasady bezpieczeństwa. 
Służby prewencyjne koszalińskiej PSP kontrolują na bieżąco ośrodki wypoczynkowe pod względem 
zabezpieczenia przeciwpożarowego. 

Stan do działań KM PSP to 123 funkcjonariuszy oraz 18 pojazdów, które w każdej chwili są gotowe do 
użycia, 27 jednostek OSP z czego 18 jest w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym. Jeśli chodzi 
o zabezpieczenie nad wodą to koszalińska straż pożarna posiada specjalistyczną grupę wodno-nurkową. 

Coraz więcej zaangażowania sił i środków koszalińska straż pożarna poświęca skutkom anomalii 
pogodowych. Zdarza się, że w ciągu 24 godzin jest 200 zdarzeń. Dlatego trwają prace nad odtworzeniem 
zintegrowanego system ratowniczego dla miasta Koszalina. Podsumowując, Komendant KM PSP zapewnił, że 
koszalińska PSP jest w pełni przygotowana do prowadzenia działań w okresie letnim. 

8. Naczelnik Wydziału Prewencji KM Policji w Koszalinie zapoznał zebranych o działaniach 
prewencyjnych w przygotowaniu do okresu wakacyjnego tj.: edukacji dzieci i młodzieży, kontroli kolonii, 
półkolonii oraz obozów harcerskich. Poinformował, że od 21 czerwca funkcjonuje komisariat w Mielnie, a od 
1 lipca będzie funkcjonował punkt zgłoszeń w miejscowości Łazy.  

Główne siły środki w okresie wakacyjnym nie będą zaangażowane tylko w pasie nadmorskim. Koszalińscy 
Policjanci są również wyznaczeni do zabezpieczenia dwóch wielkich imprez tj.: Pol’and’Rock Festival 
2024 oraz Sunrise Festival. Dodatkowo funkcjonariusze Policji zabezpieczają wszelkiego rodzaju 
zgromadzenia, protesty oraz imprezy sportowei artystyczno-rozrywkowe. 

9. Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie poinformował zebranych, że działania prewencyjno-
edukacyjne straży miejskiej koncentrowane są na szkołach, radach osiedli ze szczególnym nastawieniem na 
program nauki udzielania pierwszej pomocy. Realizowany przez czynnego ratownika medycznego, który ma 
ogromną wiedzę i doświadczenie dzięki czemu potrafi przekaz wiedzę w sposób dostępny. W zasobach Straż 
Miejska posiada 4 fantomy do treningów, w tym fantom niemowlęcia oraz trenażer AED. 

Dużym problem dla Straży Miejskiej w ostatnim czasie stały się osoby nietrzeźwe. Rocznie 
transportowanych jest do izby wytrzeźwień ponad 800 takich osób a interwencji związanych z osobami 
pijanymi jest rocznie około 1600. Funkcjonariusze straży miejskiej są wysyłani również jako pewnego rodzaju 
forpoczta przed przybyciem karetki, żeby ocenić czy osoba poszkodowana wymaga zabezpieczenia 
medycznego czy jest po prostu pod wpływem alkoholu. 

Do zadań Straży Miejskiej należy również kontrola pojazdów w kontekście zatrzymywania pojazdów 
w miejscach niedozwolonych. Prewencyjnie stosowane blokady na koła sprawdzają się ponieważ wywołują 
efekt odstraszenia u innych kierowców, żeby nie parkować w miejscach niedozwolonych. Istnieje również 
problem z hulajnogami elektrycznymi na wynajem, które były pozostawiane w miejscach niedozwolonych. 
W zawiązku z tymi nieprawidłowościami Straż Miejska jest w ciągłym kontakcie z 2 operatorami, którzy 
reagują na źle zaparkowanie pojazdy. 

Dodatkowo cały czas prowadzone są kontrole za pomocą drona tereny ogródków działkowych w zakresie 
wypalania traw i odpadów. 

Innym problem, z którym musi zmierzyć się Miasto Koszalin to porzucone pojazdy, głównie przez 
obcokrajowców, których szacuje się na 40 rocznie. Z tego względu Straż Miejska monitoruje porzucone 
pojazdy, wystawia zawiadomienia do właścicieli o usunięcie pojazdów, później takie pojazdy są holowane na 
parking i jeśli właściciel się po nie zgłosi licytowane. 

10. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie 
poinformował, że sezonowa baza Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Zegrzu Pomorskim będzie 
funkcjonowała w 2024 roku od 1 czerwca do 5 września. Całkiem możliwe, że to przedostatni lub ostatni rok 
funkcjonowania sezonowej bazy, ponieważ baza stała jest już w budowie na terenach byłej strzelnicy 
garnizonowej w Koszalinie. 

Jeżeli chodzi o przygotowanie w ramach programu „Bezpieczne Wakacje” gminy powiatu jak co roku 
monitorują przebieg wypoczynku najmłodszych w formie: kolonii półkolonii czy zajęć na świetlicach. 
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W powiecie oprócz wyznaczanych i strzeżonych kąpielisk morskich w Gminie Mielno i Sianów (miejscowość 
Łazy), funkcjonuje kąpielisko w miejscowości Porost w Gminie Bobolice. 

11. Inspektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie poinformował 
zebranych, że Urząd Miasta opracował harmonogram organizacji działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w okresie wakacji na terenie miasta Koszalina pn. „Bezpieczne Wakacje 2024", który zatwierdził 
Pan Prezydent. Harmonogram jest to zbiór zamierzeń: służb, straż, nadzoru budowlanego i sanitarnego oraz 
instytucji zapewniających wypoczynek. Są tam ujęte działania które dzielą się na trzy działy: 

- Bezpieczeństwo na drogach i w środkach komunikacji, 

- Bezpieczeństwo w miejscach wypoczynku, 

- Bezpieczeństwo w miejscach zamieszkania. 

Przewidziane są w nim również kontrole Sanepidu jeśli chodzi o zbiorowe żywienie, jak i nadzoru 
budowlanego pod względem bezpieczeństwa obiektów, które będą służyć dzieciom podczas wypoczynku 
letniego. Kontrolowane będą punkty sprzedaży alkoholu pod kątem sprzedaży alkoholu nieletnim. 

Urząd Miejski wraz ze służbami i Zarządem Obiektów Sportowych stworzył analizę zagrożeń kąpielisk, 
która została skonsultowana z WOPR. 

W harmonogramie zabezpieczenia wakacji przedstawione są zamierzenia na rzecz zagospodarowania czasu 
wolnego dla dzieci i młodzieży pozostających bez opieki oraz prowadzenie działalności informacyjno-
edukacyjnej oraz profilaktycznej na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży takich instytucji jak: klubów 
osiedlowych, agencji iventowych, Centrum Kultury 105, biblioteki, teatru, filharmonia. Szacowana liczba 
uczestników w wydarzeniach organizowanych w ramach programu „BEZPIECZNE WAKACJE 2024" to 
32 tys. osób. Wkład finansowy Miasta Koszalina w program to około 760 tys. zł. 

W nawiązaniu do lat ubiegłych trzeba stwierdzić, że nie było negatywnych zdarzeń w okresie letnim; mowa 
tu o utonięciach, wypadkach śmiertelnych z udziałem dzieci na drogach. Oby ten rok pod względem 
bezpieczeństwa był taki jak poprzednie. 

12. W ramach wolnych wniosków i informacji. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii zwrócił się z prośbą pracowników zarządzania kryzysowego o aktualizację 
numerów telefonów celem szybszego i sprawnego kontaktu w sprawie reagowania na zdarzenia. 

13. Na zakończenie posiedzenia Starosta Koszaliński podziękował wszystkim za obecność i za aktywny 
udział w posiedzeniu. Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

III. TRZECIE POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA 
KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się 11 
grudnia 2024 roku w Urzędzie Miejskim w Koszalinie. 

Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Koszalina – Tomasz Sobieraj. 

W posiedzeniu, uczestniczyło 10 uprawnionych do głosowania oraz 4 członków z głosem doradczym. 

Na posiedzeniu: 

1. Prezydent Miasta Koszalina przywitał zebranych członków Komisji i zaproszonych gości, po 
stwierdzeniu kworum, przedstawił porządek posiedzenia Komisji. Po zapoznaniu się z programem członków 
Komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu zaproponował przyjęcie porządku posiedzenia Komisji. Porządek 
obrad został przyjęty jednogłośnie. 

2. Prezydent Miasta Koszalina wraz ze Starostą Koszalińskim wręczyli akty powołania nowo 
wybranemu przedstawicielowi wchodzącemu w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 
Koszalina na lata 2023-2026. 

3. Starosta Koszaliński przekazał informacje o niemożności przybycia na posiedzenie Komisji Dyrektora 
Regionalnego SP ZOZ Lotniczego Pogotowia Ratunkowego Region „Zachód". Zwrócił uwagę na trwające 
prace nad prowadzeniem inwestycji służącej funkcjonowaniu całorocznemu Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego na terenie po dawnej strzelnicy garnizonowej. Lotnisko, na którego terenie funkcjonuje do tej 
pory LPR będzie przygotowywane w przyszłości do ponownej możliwości jego użytkowania na potrzeby Sił 
Zbrojnych.  
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Dodał, iż Starostwo Powiatowe w Koszalinie ma podpisaną umowę do końca wiosny w 2026 r. na 
funkcjonowanie LPR w Zegrzu Pom. W 2025 roku LPR powinno funkcjonować na dotychczasowych zasadach 
w okresie od czerwca do września. Natomiast, nie znane są wyniki obecnej inwestycji nowej lokalizacji LPR na 
terenie miasta Koszalina. 

Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie stwierdził, iż wystąpi do 
Dyrektora Regionalnego SP ZOZ Lotniczego Pogotowia Ratunkowego o przekazanie informacji dotyczącej 
postępów powyższego przedsięwzięcia. Informacja ta zostanie przekazana na następnym posiedzeniu Komisji 
Bezpieczeństwa. 

4. Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie poinformowała 
zebranych, że stan sanitarno-epidemiologiczny w regionie koszalińskim jest na poziomie dobrym. 
W porównaniu do roku 2023 obserwuje się znaczący wzrost zachorowań na grypę oraz w dalszym ciągu na 
COVID. Liczba zachorowań wynika z informacji jakiej dostarczają lekarze POZ, którzy zlecają 
przeprowadzenie testów oraz szpitala. Liczba zachorowań na pewno jest niepełna, ponieważ nie wszyscy 
chorzy wykonują testy, aby jednoznacznie określić przyczyny złego samopoczucia. 

W 2024 roku zaobserwowano zachorowania na krztusiec, który w 2023 był nieobecny w regionie 
koszalińskim. Pani Inspektor przekazała zebranym, że na krztusiec chorują nie tylko dzieci, ale również osoby 
dorosłe, czego przyczyną może być np. zaniechanie szczepień przypominających. 

W okresie zimowego świątecznego wypoczynku dzieci i młodzieży prowadzone będą systematyczne 
kontrole i nadzory nad miejscami wypoczynku, zbiorowego handlu, itp. Wspólnie z inspekcją weterynaryjną 
będą prowadzone kontrole bezpieczeństwa żywności np. świeżości ryb, przetworów i wyrobów mięsnych na 
straganach poza godzinami pracy Sanepidu. 

Poinformowała zebranych, iż obserwuje się niepokojący spadek szczepień dzieci w powiatach czego 
skutkiem jest osłabienie odporność populacyjnej mieszkańców rejonu koszalińskiego, a także w całym kraju. 
Odnosząc się do stanu zdrowia uchodźców, - dodała - że nie dostrzegany jest znaczący wzrost braku szczepień 
wśród dzieci. Natomiast w wyniku działań wojennych nie prowadzona jest należycie w Ukrainie profilaktyka 
szczepienna, brak dokumentacji, itp. Jeżeli dziecko urodzi się w Polsce to od razu znajduje się w naszym 
systemie szczepiennym. Informacja została przyjęta przez Komisję. 

5. Przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koszalinie przekazał informację o aktualnym 
stanie dotyczącym ptasiej grypy (HAPAI) na terenie miasta jak i powiatu. Obecnie obserwuje się stwierdzone 
zachorowanie jednego stada kur w miejscowości Bielkowo. 

W zakresie afrykańskiego pomoru świń (ASF) w chwili obecnej Koszalin jest wolny od tych zachorowań, 
natomiast na terenie Polski stwierdzonych było kilka ognisk zapalnych. Wraca powoli temat wścieklizny. 
Przypuszcza się, że może to być efekt działań wojennych i migracji dzikich zwierząt. Pojawiła się również 
wścieklizna u zwierząt gospodarskich (bydła). 

Dodatkowo zaobserwowany jest wzrost pogryzień i pokąsań ludzi. Prowadzonych było 165 dochodzeń na 
obecność wścieklizny, z tego stwierdzono, że 30 psów było nieszczepionych przeciwko wściekliźnie. Na 
terenie Polski obowiązują przepisy nakazujące szczepienia, czego efektem było nałożenie mandatów karnych 
na właścicieli nieszczepiennych zwierząt. W związku z zaistniałymi sytuacjami wprowadzona została akcja 
informacyjna dla dzieci i młodzież jak mają zachowywać się w stosunku do zwierząt obcych, nieznanych itp. 

Kolejnym problemem z jakim napotykają się pracownicy Inspekcji Weterynaryjnej jest pojawiająca się 
choroba niebieskiego języka (BT) - wśród bydła, owiec oraz przeżuwaczy dzikich (sarny). Nie jest ona może 
szkodliwa dla ludzi, ale gdy się pojawi to niesie za sobą szereg ograniczeń handlowych, czego skutkiem mogą 
być straty w gospodarce. Jest to choroba zwalczana z urzędu przez państwo i odczuwalne mogą być skutki dla 
budżetu państwa. 

6. Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Koszalinie przekazała informację Komisji, jakiego typu 
usługi oraz świadczenia realizowane są przez CUS w Koszalinie. Jednocześnie dodała, że w wyniku 
prowadzonych prac Centrum realizuje pomoc finansową potrzebującym w formie: dodatku węglowego, dla 
gospodarstw domowych, energetycznego, osłonowego oraz dodatku dla Obywateli Ukrainy. 

Ponadto Centrum Usług Społecznych udziela wsparcia osobom bezdomnym poprzez noclegownie, 
ogrzewalnie zwłaszcza w sezonie zimowym. 
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W celu poznania ilości osób bezdomnych przebywających na terenie Koszalina, które nie chcą skorzystać 
z działań oferowanych przez CUS corocznie prowadzona jest wspólnie z Policją i Strażą Miejską akcja 
„liczenia” oraz szukania miejsc, w których przebywają osoby bezdomne. Liczba osób bezdomnych na terenie 
Koszalina szacowana jest na ok. 220 osób, i nie są to tylko mieszkańcy z terenu miasta Koszalina. 

Radny Rady Powiatu Koszalińskiego zwrócił się z pytaniem, czy wiadomo ile osób bezdomnych jest 
z terenu powiatu ziemskiego? 

Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Koszalinie odpowiedziała, że CUS nie ma dokładnych danych, ale 
szacuje się, że 90 osób jest z terenu samego miasta. 

7. Przedstawiciel Placówki SG w Kołobrzegu zapoznał zebranych z aktualnymi działaniami, jakie na 
terenie miasta Koszalina i powiatu koszalińskiego podejmowała Straż Graniczna w stosunku do 
obcokrajowców. Wywiadami środowiskowymi objęto 41 cudzoziemców (miasto) oraz 59 (powiat). 
Przeprowadzono 13 kontroli legalności zatrudnienia w mieście, którymi objęto 345 cudzoziemców. 
W powiecie przeprowadzono 16 takich kontroli, a objęły 380 cudzoziemców. W wyniku kontroli skierowano 
6 wniosków do sądu (miasto) i 8 (powiat) o ukaranie pracodawców. Najczęściej zatrudniani byli obcokrajowcy 
w przemyśle przetwórczym, budownictwie oraz usługach.  

Przeprowadzono również 72 kontrole legalności pobytu cudzoziemców w mieście, którymi objęto 96 osób. 
Odpowiednio w powiecie przeprowadzono 96 takich kontroli, a dotyczyły one 131 cudzoziemców. 

Efektem tych działań na terenie Koszalina było zatrzymanie 17 cudzoziemców, którzy otrzymali decyzje 
o zobowiązaniu do powrotu oraz 2 obywateli Ukrainy, których pod konwojem doprowadzono do granicy 
i przekazano na terytorium UA. Nałożono również 13 mandatów gotówkowych na łączna kwotę 1300,00 zł. 
Natomiast na terenie powiatu zatrzymano 22 cudzoziemców, którzy otrzymali decyzje o zobowiązaniu 
powrotu, 2 obywateli Ukrainy pod konwojem zostało doprowadzonych do granicy i przekazano ich na 
terytorium UA, nałożono też 15 mandatów gotówkowych na łączna kwotę 1500,00 zł. 

Przedstawiciel Straży Granicznej poinformował Komisję, że Placówka Straży Granicznej w Kołobrzegu 
swoim zasięgiem obejmuje 7 powiatów. Ścisłe prowadzona jest współpraca z Caritas, Domem Miłosierdzia 
Bożego w Koszalinie, organizacjami międzynarodowymi – OIM oraz Dialog. Dodatkowo funkcjonariusze SG 
realizują zadania akcji Joint Action Day – dotyczący wykrywania handlu ludźmi, nielegalnej migracji lub 
przymusowej pracy. 

W placówce SG w Kołobrzegu składane są również wnioski przez obcokrajowców o ochronę 
międzynarodową (obywatele Ukrainy - głownie mężczyźni, którym kończy się ważność paszportów i nie chcą 
wracać na Ukrainę ponieważ zostaną wcieleni do armii oraz obywatele Białorusi - którzy uciekli z terytorium 
Białorusi, ponieważ brali udział w demonstracjach przeciwko władzy). 

Przedstawiciel SG przypomniał Komisji, że w Polsce obowiązuje ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zgodnie z art. 42b „W 
okresie do dnia 30 września 2025 r. w przypadku, o którym mowa w art. 302 pkt. 1, pkt 1-8 i 10-16 ustawy 
z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, można nie wszczynać postępowania w sprawie zobowiązania 
cudzoziemca do powrotu wobec obywatela Ukrainy, a wszczęte postępowanie w tej sprawie umorzyć, jeżeli 
przemawia za tym ważny interes tego obywatela” – nie wszczyna się postępowań w sprawie o zobowiązanie do 
powrotu. Wyjątek stanowi Decyzja o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu, którą wydaje się cudzoziemcowi, 
gdy wymagają tego względy obronności lub bezpieczeństwa lub ochrony bezpieczeństwa i porządku 
publicznego lub interes Rzeczypospolitej Polskiej - wtedy pod konwojem jest doprowadzany do granicy 
i przekazywany władzom Ukrainy. 

�Naczelnik Wydziału prewencji KM Policji w Koszalinie poinformował Komisję, iż obecnie coraz bardziej 
obserwuje się wzrost liczby przestępstw pospolitych tj. przemoc domowa, których sprawcami są obcokrajowcy. 
Dodał również, że jeżeli Policja trafi na nielegalnie przebywającego obcokrajowca to zostaje on przekazany do 
Straży Granicznej. 

Prokurator Rejonowy w Koszalinie poinformowała Komisję, iż również w prokuraturze obserwuje się 
znaczący wzrost spraw popełnionych przez cudzoziemców. Zwróciła się z pytaniem do SG - czy straż 
graniczna posiada system współdziałający np. ze służbą więzienną, który informowałby SG o osobach, które 
wychodzą na wolność? 
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Przedstawiciel Placówki SG w Kołobrzegu poinformował zebranych, iż na następne spotkanie Komisji 
Bezpieczeństwa przybędzie osoba zajmująca się ściślej cudzoziemcami i ona odpowie na zadane pytania z tej 
dziedziny pracy Straży Granicznej. 

Prezydent Miasta Koszalina podziękował za tak szeroko omówione działania. 

8. Starosta Koszaliński zasygnalizował istotny problem z jakim borykają się samorządy gminne 
w powiecie, a mianowicie z kosztami funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych. W każdym roku rośnie 
liczba zdarzeń, w których uczestniczą jednostki OSP włączone do KSRG - Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Niosą one pomoc w zdarzeniach poza ternem własnej gminy. Starosta zaproponował przyjrzenie 
się temu zagadnieniu i zaproponował podpisanie umów między poszczególnymi samorządami gminnymi, które 
pokryłyby część wydatków a mianowicie koszty roboczogodzin członków OSP działającym poza własnym 
terenem. 

Komendant Miejski PSP w Koszalinie w tej kwestii przedstawił zebranym przykładowe liczby wyjazdów 
poszczególnych jednostek OSP na terenie gmin oraz poza tereny własnych gmin w ostatnich latach 

Prezydent Miasta Koszalina stwierdził, iż cały system ratowniczy wymaga od samorządów pomocy, 
dofinansowania. Gdyby tylko samorządy miały pieniądze to na pewno nie szczędziłyby pomocy finansowej na 
wspieraniu jednostek działających w obszarze bezpieczeństwa swoich obywateli. Zaproponował, aby do prac 
w zakresie sposobu rozliczania włączyć Urząd Wojewody Zachodniopomorskiego. 

Radny Rady Miejskiej w Koszalinie zwrócił się z pytaniem do Komendanta Miejskiego PSP w Koszalinie 
o wskazanie ile środków finansowych brakuje straży pożarnej do końca 

2024 r.? 

Komendant Miejski PSP w Koszalinie poinformował Komisję, iż wyjątkowo w tym roku już nie brakuje 
środków finansowych, gdyż dofinansowanie KM PSP dostała Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego. 

Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie poinformował Komisję, że 
miasto Koszalin dofinansowało KM PSP w Koszalinie w 2024 roku kwotą 475 tys. zł. Kwota ta obrazuje 
potrzeby PSP, oraz wskazuje jakie koszty poniósł samorząd koszaliński w 2024 r. 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie zaproponował, aby do 
spraw finansowych dotyczących prawidłowego finansowania KM PSP oraz jednostek OSP i sposobu 
rozliczania miedzy samorządami gminnymi zorganizować osobne spotkanie z zainteresowanymi stronami. 

9. Komendant Miejski PSP w Koszalinie poinformował obecnych, iż listopadowe opady śniegu 
automatycznie wpłynęły na zwiększoną liczby wyjazdów jednostek PSP do zdarzeń.  

Dodał, że koszalińska straż pożarna jest przygotowana do okresu zimowego oraz posiada w swoich zasobach 
odpowiedni sprzęt oraz odpowiednią liczbę strażaków. Na stanie są 72 agregaty prądotwórcze, 8 sań lodowych, 
136 pilarek. Obecne warunki atmosferyczne tj. dodatnie temperatury na dworze wpływają na całkiem niezłą 
sytuację grzewczą mieszkańców, a co za tym idzie na małą ilość wypadków związanych z uwalnianiem się 
tlenku węgla, związaną z zaczadzeniami oraz pożarami kominów. Jednak te tendencje mogą się zmienić. Dodał 
również, że zbliżający się okres świąt i sylwester będzie dla strażaków okresem wzmożonych kontroli 
obiektów zbiorowego przebywania i zabaw, szczególnie miejsc wykorzystania pirotechniki. Funkcjonariusze 
straży pożarnej prewencyjnie będą kontrolować również placówki handlowe zwłaszcza te, które prowadzą 
sprzedaż art. pirotechnicznych. 

Przez cały rok prowadzone są pogadanki z dziećmi i młodzieżą z zakresu bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego, a w okresie zimowym, szczególnie w czasie ferii prowadzenie pogadanek cieszy się 
dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży za sprawą sali odpowiednio doposażonej i przygotowanej 
w KM PSP na uli. Strażackiej 8 w Koszalinie. 

Komendant przekazał zebranym również informację o awarii drabiny wysokiej na wyposażeniu JRG-2. 
Przez okres naprawy drabinę wysoką zabezpieczać będzie PSP w Kołobrzegu. Szacunkowy czas naprawy to 
ok. 3 miesięcy a koszt naprawy to prawdopodobnie 150 tys. zł. 

Na zakończenie wypowiedzi Komendant złożył podziękowanie wszystkim instytucjom i służbom 
współpracującym dla dobra bezpieczeństwa mieszkańców na terenie miasta i powiatu. 
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10. Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie poinformował zebranych, 
że sytuacja osób bezdomnych jest cyklicznie badana przy współudziale innych jednostek miejskich szczególnie 
w okresie zimowym. Identyfikowane są miejsca i liczba osób tam przebywających. Służby miejskie nie mają 
możliwości zmusić osoby do przekwaterowania się do pomieszczeń będących do ich dyspozycji na terenie 
miasta (schronisko, noclegownia, ogrzewalnia). Wyjątek stanowi stan zdrowia wtedy wzywane są jednostki 
ratownicze i jeżeli zaistnieje konieczność osoby takie zostają przewiezione do szpitala na SOR. 

Dodał również, że przez cały rok również prowadzone są zajęcia z dziećmi i młodzieżą w dziedziny szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa, na których uczone są, jak uchronić się przed niebezpieczeństwami, które czyhają 
na nie w środowisku, szkole oraz w sieci internetowej. 

11. Naczelnik Wydziału Ruch Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie zapoznał Komisję 
z jakim problemem boryka się w ostatnim czasie koszalińska „drogówka”. Powstała w listopadzie sytuacja 
pogodowa (śnieżyca) pokazała, jak trudno się współpracuje z „właścicielami” dróg. Pomiędzy Policją 
a Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad podpisano porozumie o działaniach, jakie ciążą na poszczególnych 
stronach w sytuacji kolizji, wypadków drogowych. Listopadowe opady śniegu pokazały na drodze S6 
zaangażowanie zarządcy drogi w odśnieżaniu, natomiast na drodze S11, gdzie doszło do kilku zdarzeń 
samochodów ciężarowych akcja wydłużała się z powodu braku przyjazdu na miejsce zarządcy drogi. Jak z tego 
wynika nie każdy z zarządca drogi podchodzi właściwie do sprawy bezpieczeństwa na drodze. 

Po apelacjach WRD Policji został poinformowany przez zarządcę drogi, że dopiero jak zostanie dokończona 
budowa drogi w kierunku Szczecinka to droga znajdująca się na terenie zarządcy będzie odśnieżana. Dodał 
również, że baza sprzętu, który mógłby wyjechać na trasę znajduje się w Bobolicach i jest to sprawa 
niezrozumiała. Przez taką sytuację wydłuża się czas likwidacji danego zdarzenia, co utrudnia jazdę innym 
kierowcom. 

Naczelnik WRD poprosił Komisję o wystąpienie do Zarządcy GDDKiA z zapytaniem o sposoby 
poprawienia bezpieczeństwa na drodze S11 na odcinku Stare Bielice-Bobolice w związku z częstymi 
zdarzeniami drogowymi w ostatnim okresie. 

W imieniu Komendanta Miejskiego Policji podziękował współpracującym służbom za dobrą współpracę na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. 

12. Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie w swojej wypowiedzi poruszył temat osób bezdomnych. 
Przedstawił, iż w Koszalinie jest to ok. 220 osób. Około 100 z nich przebywa w koszalińskim schronisku dla 
osób bezdomnych i samotnych. Dodał również, że często osoby bezdomne szukają schronienia na klatkach 
schodowych w opuszczonych samochodach, galeriach handlowych, ziemiankach, altanach. Jak wynika 
z obserwacji duże spożywanie alkoholu przez osoby bezdomne, powoduje zagrożenie dla nich samych, 
szczególnie w okresie zimowym, gdzie temperatury znacząco spadają. W związku z tym osoby te odwożone są 
na Izbę Wytrzeźwień, co stanowi 20% wszystkich przyjętych.  

Dodał również, że z tego co wie koszaliński samorząd będzie wycofywał się z prowadzenia Izby 
Wytrzeźwień, gdyż generuje ona bardzo duże koszty funkcjonowania, a przebywają w niej nie tylko 
mieszkańcy miasta. Zanim osoba zostanie tam skierowana musi być dodatkowo przebadana przez lekarza, co 
też generuje koszty. 

Naczelnik WP KM Policji zasygnalizował Komisji, że posiada 14 miejsc w policyjnym pomieszczeniu dla 
osób zatrzymanych w KMP w Koszalinie, a także jak to będzie funkcjonować po likwidacji koszalińskiej Izby 
Wytrzeźwień - potrzeba będzie wspólnych spotkań i wypracowania metody rozwiązania tego problemu. 

Komendant poinformował również o użyciu drona przez Straż Miejską w walce z zanieczyszczeniem 
powietrza przez namierzanie i karanie osób spalających w piecach oraz w ogniskach na ogródkach działkowych 
śmieci oraz innych niedozwolonych materiałów. Ponadto, w okresie zimowym funkcjonariusze Straży 
Miejskiej przypominają właścicielom nieruchomości o ich obowiązku odśnieżania chodników przy swoich 
nieruchomościach. Dodatkowo w okresie świątecznym będą prowadzone kontrole punktów sprzedaży choinek 
oraz materiałów pirotechnicznych. Istotą kontroli jest stwierdzenie legalności do sprzedaży choinek przez 
sprzedających oraz dopilnowanie uprzątnięcia terenu po zakończeniu sprzedaży. Jak dodał Komendant SM, do 
2016 roku Wojewoda Zachodniopomorski wydawał rozporządzenia w sprawie zasad używania materiałów 
pirotechnicznych, natomiast od tego czasu brak jest przepisów określających zasady używania oraz wskazań, 
w które dni mogą być używane. 
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13. Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie przekazał zebranym informacje, że 
w minionym roku podpisano na okres dwóch lat umowę z PGK w Koszalinie w sprawie prowadzenia „Akcji 
Zima 2024-2025” oraz o funkcjonującym całodobowym numerze do Pogotowia Zimowego.  

Dodał również, że świadomość mieszkańców Koszalina wzrasta i mieszkańcy zdają sobie sprawę z tego, że 
służby odpowiedzialne za odśnieżanie nie są w stanie w ciągu pięciu minut odśnieżyć całego miasta podczas 
obfitych opadów śniegu. ZDiT ma zabezpieczenie na obecny sezon zimowy w odpowiednie ilości piasku, soli 
(na ternie miasta jest do odśnieżenia 2,3 mln metrów kwadratowych powierzchni). 

14. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Manowie poinformował Komisję, że również tak jak ZDiT 
w Koszalinie ma pełne zabezpieczenie w piasek oraz sól na okres zimowy dla 13 rejonów na terenie powiatu 
i 440 km dróg do odśnieżenia.  

15. Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Koszalinie potwierdził podpisanie Umowy 
z ZDiT w Koszalinie na prowadzenie usług w ramach „Akcji Zima 2024-2025”. Dodał również, że w związku 
z tym, iż w ramach spraw odszkodowawczych ludzie czasem po kilku miesiącach, latach znajdują świadków 
zdarzenia (złamanie nogi z winy nieodśnieżania), PGK w Koszalinie wyposażyło i w dalszym ciągu doposaża 
sprzęt i ludzi w lokalizatory GPS, na których zapisane zostają działania.  

Przekazał informację dotyczącą sposobu, terminów działania PGK w zakresie zimowego utrzymania ulic 
i chodników. Poinformował o ilości sprzętu jakim dysponuje zakład tj.: pługosolarek, pługopiaskarek, pługów 
odśnieżających, zamiatarek, ładowarek, ciągników specjalistycznych do przewożenia odpadów, w tym śniegu, 
lodu oraz narzędzi do ręcznego utrzymania chodników. Dodał również, że ręcznie odśnieżane będą schody, 
przejścia dla pieszych i przystanki. Poinformował, że ulice w Koszalinie podzielone są na cztery kategorie 
w zależności od kolejności zimowego utrzymania, podobnie jak chodniki, parkingi oraz przystanki 
komunikacyjne. Jeżeli chodzi o zaplecze „Akcji Zima” tj. magazyn soli, mieszanki solno–piaskowej i piasku 
jest zapełniony w 100%. 

16. Prezes Miejskiej Energetyki Cieplnej w Koszalinie przekazał informację o miejskim systemie 
ciepłowniczym w Koszalinie. System ten obejmuje system sieciowy, kotłownie miałowe oraz gazowe, które są 
gotowe do dostarczania energii cieplnej na cele centralnego ogrzewania. Przed okresem grzewczym zostały 
przeprowadzone bieżące remonty urządzeń i instalacji, pozostałe do realizacji planowe remonty i inwestycje 
nie wpływają na gotowość Spółki do produkcji i dystrybucji ciepła. Kotłownie zlokalizowane są przy ul. 
Mieszka I oraz ul. Słowiańskiej. Dodał również, że MEC posiada czterokrotne zabezpieczenie elektryczne 
systemów zasilających. Informacja została przyjęta przez Komisję. 

17. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie zebranym 
informacje o wnioskach, które wpłynęły do Urzędu Miasta w Koszalinie dotyczące udzielenia pomocy 
finansowej w 2025 roku:  

- OSP ORW KP MARES - na kwotę 75.080,00 zł. 

- Placówka Straży Granicznej w Kołobrzegu - na kwotę 7.000,00 zł. 

- KMP w Koszalinie – na kwotę 100.000,00 zł. 

- KM PSP w Koszalinie – na wydatki bieżące 1 416.000,00 zł 

- na zakupy inwestycyjne 400.000,00 zł (samochód), 

- na modernizację i poprawę funkcjonowania łączności Zintegrowanego Systemu Ratowniczego – 
35.000,00 zł. 

Zaproponował poparcie dla złożonych wniosków na udzielenie pomocy finansowej z zastrzeżeniem, że będą 
one realizowane w miarę możliwości budżetu w 2025 r. Wnioski zostały przegłosowane jednogłośnie. 

18. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie przedstawił 
zebranym „Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i porządku dla miasta Koszalina i powiatu koszalińskiego na 
2025 rok”, w którym zaplanowano 3 posiedzenia Komisji (marzec, czerwiec oraz grudzień). Przypomniał 
również, że w zależności sytuacji czy pilności spraw Komisja może zebrać się w miarę potrzeb więcej razy. 
Dodał, iż ww. Plan został Komisji dostarczony obradującym członkom komisji oraz został umieszczony na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Koszalina w zakładce Bezpieczne Miasto. Przedstawioną propozycję 
Komisja przyjęła jednogłośnie 
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19. W ramach wolnych wniosków i informacji. 

Prezydent Miasta Koszalina zwrócił się z pytaniem do zebranych o wnioski i bieżące informacje, z którymi 
chcieliby się podzielić z pozostałymi uczestnikami posiedzenia Komisji.  

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie poinformował 
zebranych, iż w 2025 roku najprawdopodobniej wejdzie w życie nowa „Ustawa o ochronie ludności i obronie 
cywilnej” w związku zaproponował aby Komisja zajęła się tym zagadnieniem na następnych posiedzeniach. 

20. Na zakończenie posiedzenia Prezydent Miasta Koszalina podziękował zebranym za przybycie i za 
aktywny udział w posiedzeniu. Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się na terenie Starostwa Koszalińskiego. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

  
Prezydent Miasta 

 
 

Tomasz Sobieraj 

Starosta Koszaliński 
 
 

Tomasz Tesmer 
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